
CITTÀ DI BISIGNANO 
PROVINCIA DI COSENZA 

SETTORE SESTO 
GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DEL PERSONALE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE – SERVIZI DEMOGRAFICI – CENSIMENTI E 
STATISTICA. 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 1 del 21.1.2011 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DIPENDENTE 

SIG.RA SANGERMANO RITA. 
                                                                                               

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
PREMESSO che per eseguire le pubblicazioni di matrimonio, che i cittadini chiedono 
prevalentemente che vengano effettuate nei giorni di sabato e di domenica, si è reso necessario 
autorizzare nell’anno 2010 il dipendente addetto all’espletamento di tali incombenze, Sig.ra 
Sangermano Rita, alla prestazione di lavoro straordinario;   
RILEVATO che la dipendente Sig.ra Sangermano Rita ha assolto l’incarico affidatole con 
puntualità e precisione, prestando la propria attività lavorativa oltre il normale orario di servizio;    
VISTA l’autorizzazione a prestare lavoro straordinario fatta dal Responsabile del Settore Secondo, 
fino al 30.9.2010, e successivamente dal sottoscritto alla dipendente Sig.ra Sangermano Rita; 
RILEVATO che la dipendente Sig.ra Sangermano Rita ha effettuato, complessivamente nell’anno 
2010, n. 100 ore di lavoro straordinario di cui 32 in giorni festivi;  
CONSIDERATO che bisogna procedere a liquidare le ore di lavoro straordinario, effettuate dalla 
dipendente per come analiticamente specificato: 

 n. ore 68 X €. 14,57 = €. 990,76; 
 n. ore 32 X €. 16,47 = €. 527,04; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di €. 1.517,80 può essere imputata al Cap. 1036/1 del 
Bilancio 2011 in fase di formazione, R.P. 2010; 
VISTO il Decreto Legislativo N. 267 del 18.8.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO lo Statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 18621 del 1.10.2010 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e che qui si intendono ripetute e trascritte 
quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione: 



              
DI liquidare alla dipendente Sig.ra Sangermano Rita la somma di €. 1.517,80 a titolo di compenso 
per n. 100 ore di lavoro straordinario per aver reso la sua attività lavorativa, nell’anno 2010, oltre il 
normale orario di servizio; 
DI imputare la spesa complessiva di €. 1.517,80 al Cap. 1036/1 del Bilancio 2011 in fase di 
formazione, R.P. 2010; 
 
DI trasmettere copia del presente atto: 
 Al Sig. Sindaco; 
 Al Sig. Segretario generale; 
 Al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile; 
 All’Ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
La presente determinazione diventa eseguibile dopo il visto di regolarità contabile da parte del 
responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e di esecutività della presente determinazione, ai  
sensi dell'art. 151, comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: "TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO 
DEGLI ENTI LOCALI". Ai sensi del successivo art. 183 è stato assunto il relativo impegno di spesa sul capitolo del 
Bilancio dell'anno 2011 in fase di formazione R.P. 2010 al n. 1256/2010.  
 Bisignano lì, 21.1.2011 
          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Rag. Francesco Guido 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
F.to Fortunato Bisignano 

 
 
 
 
 
  P.C.C. 

 
Bisignano lì, 21.1.2011 

 
             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                             Fortunato Bisignano 


